关于南部山区新建济南至枣庄铁路土建工程JZTJ-2标段（清水圈村）施工便道
临时用地的批复

中铁五局集团有限公司：
《南部山区新建济南至枣庄铁路土建工程JZTJ-2标段（清水圈村）施工便道临时用地的申请》收悉。经研究批复如下：
一、同意为保障南部山区新建济南至枣庄铁路土建工程JZTJ-2标段工程建设，临时占用柳埠街道办事处清水圈村共计327平方米集体土地，全部为农用地（果园）。用于施工便道327平方米，不涉及一般耕地和永久基本农田；
二、本临时用地土地使用期限为：2026年1月28日至2027年
11月30日（不含复垦期），共计1.83年；
三、你单位要按照批准的土地用途使用土地，不得建设永久性建（构）筑物，严禁转让、出租和抵押。临时用地审批后，涉及需要办理其他审批手续的要申办相应手续；
四、你单位应当自觉接受辖区自然资源主管部门的监督和管理。因城市建设等公共利益需要提前收回土地时，你单位应当拆除地上建（构）筑物并交还土地；
五、临时用地使用期满，你单位应当：（一）清除障碍拆除临时性建（构）筑物；（二）严格按照相关规定和土地复垦方案实施土地复垦，申请土地复垦验收；（三）按照约定如期完成土地复垦，并确保土地复垦质量。占用耕地的必须在临时用地使用期满后1年内完成土地复垦并验收。

附件：临时用地区位图

                  济南市南部山区管理委员会规划发展局
                        2026年1月28日

济南市南部山区管理委员会规划发展局     2026年1月28日印发
[image: ]
— 1 —

image1.jpeg
e 70 LU DX 5 P A Rk i TR JZTT-24 B GEZK BEIRY D i T (50 S s B Y e X7 P

SBEWE

2000 E KA bR 5 1:3,000
20254E10 3 41 &